JPCN NO: 2014-0036

                            御中

プロダクト／プロセス変更通知書
Product/Process Change Notification (PCN)

件名: MPC862B、MPC860D4およびMPC850BU PBGA製品の
銅ワイヤーボンディング品を認定

《お願い》

本変更通知に関してご意見・ご要求のある場合は、作成日より一ヵ月以内に

弊社担当営業までご連絡くださいますようお願い申し上げます。

尚、ご連絡が無い場合は本変更が承認されたと判断させていただきます。

プロダクトマーケティング本部

2014年8月5日

フリースケール・セミコンダクタ・ジャパン株式会社

16360
該当GPCN番号：

JPCN NO: 2014-0036

変更内容:
本PCNの対象製品は現在弊社マレーシア工場の金ワイヤーボンディング製品ですが、
新たに銅ワイヤー製品が認定されました。本変更実施日以降、現在の製品番号を
もって銅ワイヤー品および金ワイヤー品が区別なしに出荷されます。

変更理由:
高騰する金価格への対応。

対象製品:
KCU850CVR50BU
KCU850CZQ50BU
KCU850DECVR50BU
KCU850DECVR66BU
KCU850DECZQ50BU
KCU850DEVR50BU
KCU850DEZQ50BU
KCU850DEZQ80BU
KCU850DSLVR50BU
KCU850DSLZQ50BU
KCU850SRVR50BU
KCU850SRVR80BU
KCU850VR50BU
KCU855TCVR50D4
KCU855TCZQ66D4
KCU855TVR50D4
KCU855TVR66D4
KCU855TVR80D4
KCU855TZQ50D4
KCU855TZQ80D4
KCU857DSLVR50B
KCU857DSLZQ50B
KCU857TCVR66B
KCU857TVR100B
KCU857TVR50B
KCU857TVR66B
KCU857TZQ50B
KCU860DECZQ50D4
KCU860DEVR50D4
KCU860DEVR80D4
KCU860DEZQ50D4
KCU860DPZQ50D4
KCU860DTCVR50D4
KCU860DTCZQ50D4

Page 2 of 6

JPCN NO: 2014-0036

KCU860ENCZQ50D4
KCU860ENVR50D4
KCU860ENVR66D4
KCU860ENVR80D4
KCU860ENZQ50D4
KCU860ENZQ80D4
KCU860PCZQ50D4
KCU860PCZQ66D4
KCU860PVR50D4
KCU860PVR66D4
KCU860PVR80D4
KCU860PZQ80D4
KCU860SRCVR50D4
KCU860SRCZQ66D4
KCU860SRVR50D4
KCU860SRZQ50D4
KCU860TCVR50D4
KCU860TCVR66D4
KCU860TCZQ50D4
KCU860TVR50D4
KCU860TVR66D4
KCU860TVR80D4
KCU860TZQ50D4
KCU860TZQ66D4
KCU860TZQ80D4
KCU862PCVR66B
KCU862PCZQ66B
KCU862PCZQ80B
KCU862PVR100B
KCU862PZQ100B
KCU862TVR50B
MC860DECZQ50D4R2
MC860ENCVR50D4R2
MC860ENCZQ50D4R2
MPC850CVR50BU
MPC850CVR66BU
MPC850CZQ50BU
MPC850CZQ50BUR2
MPC850DECVR50BU
MPC850DECVR66BU
MPC850DECZQ50BU
MPC850DECZQ66BU
MPC850DEVR50BU
MPC850DEVR80BU
MPC850DEZQ50BU
MPC850DEZQ50BUR2
MPC850DEZQ80BU
MPC850DSLCVR50BU
MPC850DSLCZQ50BU

Page 3 of 6

JPCN NO: 2014-0036

MPC850DSLVR50BU
MPC850DSLZQ50BU
MPC850SRCVR50BU
MPC850SRVR50BU
MPC850SRVR80BU
MPC850SRZQ50BU
MPC850SRZQ80BU
MPC850VR50BU
MPC850ZQ50BU
MPC855TCVR50D4
MPC855TCVR66D4
MPC855TCZQ50D4
MPC855TCZQ66D4
MPC855TVR50D4
MPC855TVR50D4R2
MPC855TVR66D4
MPC855TVR80D4
MPC855TZQ50D4
MPC855TZQ50D4R2
MPC855TZQ66D4
MPC855TZQ80D4
MPC857DSLCVR66B
MPC857DSLVR50B
MPC857DSLZQ50B
MPC857TCVR66B
MPC857TVR100B
MPC857TVR50B
MPC857TVR66B
MPC857TZQ100B
MPC857TZQ50B
MPC857TZQ66B
MPC857TZQ80B
MPC860DECVR50D4
MPC860DECZQ50D4
MPC860DEVR50D4
MPC860DEVR66D4
MPC860DEVR80D4
MPC860DEZQ50D4
MPC860DEZQ50D4R2
MPC860DEZQ66D4
MPC860DEZQ80D4
MPC860DPCZQ50D4
MPC860DPVR66D4
MPC860DPVR80D4
MPC860DPZQ50D4
MPC860DPZQ66D4
MPC860DPZQ80D4
MPC860DTCVR50D4
MPC860DTCVR66D4

Page 4 of 6

JPCN NO: 2014-0036

MPC860DTCZQ50D4
MPC860DTVR50D4
MPC860DTVR66D4
MPC860DTZQ80D4
MPC860ENCVR50D4
MPC860ENCVR66D4
MPC860ENCZQ50D4
MPC860ENCZQ66D4
MPC860ENVR50D4
MPC860ENVR50D4R2
MPC860ENVR66D4
MPC860ENVR80D4
MPC860ENZQ50D4
MPC860ENZQ50D4R2
MPC860ENZQ66D4
MPC860ENZQ80D4
MPC860PCVR50D4
MPC860PCVR66D4
MPC860PCZQ50D4
MPC860PCZQ66D4
MPC860PVR50D4
MPC860PVR66D4
MPC860PVR80D4
MPC860PVR80D4R2
MPC860PZQ50D4
MPC860PZQ66D4
MPC860PZQ80D4
MPC860PZQ80D4R2
MPC860SRCVR50D4
MPC860SRCVR66D4
MPC860SRCZQ50D4
MPC860SRCZQ66D4
MPC860SRVR50D4
MPC860SRVR50D4R2
MPC860SRVR66D4
MPC860SRVR80D4
MPC860SRZQ50D4
MPC860SRZQ66D4
MPC860SRZQ80D4
MPC860TCVR50D4
MPC860TCVR66D4
MPC860TCZQ50D4
MPC860TCZQ66D4
MPC860TVR50D4
MPC860TVR50D4R2
MPC860TVR66D4
MPC860TVR80D4
MPC860TZQ50D4
MPC860TZQ50D4R2

Page 5 of 6

JPCN NO: 2014-0036

MPC860TZQ66D4
MPC860TZQ80D4
MPC862PCVR66B
MPC862PCVR80B
MPC862PCZQ66B
MPC862PCZQ80B
MPC862PVR100B
MPC862PVR66B
MPC862PVR80B
MPC862PZQ100B
MPC862PZQ50B
MPC862PZQ66B
MPC862PZQ80B
MPC862TCVR50B
MPC862TVR100B
MPC862TVR50B
MPC862TVR80B

変更（変更品出荷）時期:
2014年10月30日

変更品の見分け方:
銅ワイヤー品としての製品番号はございません。銅ワイヤー品および金ワイヤー品
は同一製品番号のもとに出荷されます。弊社は、パッケージに捺印されたトレース
コードによってトレースすることができます。

その他:
本変更による外観形状、FIT、機能および信頼性への影響はありません。
銅ワイヤーサンプル品をご注文する際は、製品番号の"MPC"を"KCU"と置き換えてご
注文ください。

変更開始日：

Page 6 of 6